

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»:

- строку «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации	Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят 12 272 485 293,48 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 2 254 608 454,48 рубля; 2015 год – 1 201 958 261,00 рубля; 2016 год – 1 245 078 281,00 рубля; 2017 год – 1 789 853 638,00 рубля; 2018 год – 1 849 305 352,00 рубля; 2019 год – 1 945 282 484,00 рубля; 2020 год – 1 986 398 823,00 рубля. Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов,
--	--

	<p>поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 11 470 643 993,48 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 1 452 767 154,48 рубля;</p> <p>2015 год – 1 201 958 261,00 рубля;</p> <p>2016 год – 1 245 078 281,00 рубля;</p> <p>2017 год – 1 789 853 638,00 рубля;</p> <p>2018 год – 1 849 305 352,00 рубля;</p> <p>2019 год – 1 945 282 484,00 рубля</p> <p>2020 год – 1 986 398 823,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 801 841 300,00 рубля, в том числе в 2014 году – 801 841 300,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 7 923 909 108,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 655 043 102,00 рубля;</p> <p>2015 год – 838 398 431,00 рубля;</p> <p>2016 год – 926 017 076,00 рубля;</p> <p>2017 год – 1 310 139 212,00 рубля;</p> <p>2018 год – 1 345 463 626,00 рубля;</p> <p>2019 год – 1 396 112 512,00 рубля;</p> <p>2020 год – 1 452 735 149,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 86 281 942,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 17 796 762,00 рубля;</p> <p>2015 год – 5 223 554,00 рубля;</p> <p>2016 год – 5 227 713,00 рубля;</p> <p>2017 год – 13 668 260,00 рубля;</p> <p>2018 год – 14 189 240,00 рубля;</p> <p>2019 год – 14 736 281,00 рубля</p> <p>2020 год – 15 440 132,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников – 45 347 837 822,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 5 505 563 009,00 рубля;</p> <p>2015 год – 6 344 382 428,00 рубля;</p> <p>2016 год – 6 171 612 776,00 рубля;</p> <p>2017 год – 6 353 851 755,00 рубля;</p> <p>2018 год – 6 646 815 622,00 рубля;</p>
--	---

	2019 год – 6 968 391 116,00 рубля; 2020 год – 7 357 221 116,00 рубля.
--	--

- в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и итогам реализации):

абзацы сто тридцать пятый – сто тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«- прирост суммы займов, выданных сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами на развитие сельскохозяйственной деятельности (к уровню 2013 года), составит по годам:

2014 год – 3,0 процента;

2015 год – 10,0 процента;

2016 год – 15,0 процента;»;

абзацы сто сороковой – сто сорок второй изложить в следующей редакции:

«2018 год – 23,0 процента;

2019 год – 25,0 процента;

2020 год – 27,0 процента;»;

2) в разделе IV «Описание ожидаемых результатов реализации государственной программы по годам, а также по итогам ее реализации»:

- абзацы сто восемьдесят шестой, сто восемьдесят седьмой изложить в следующей редакции:

«14) прирост суммы займов, выданных сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами на развитие сельскохозяйственной деятельности (к уровню 2013 года) (единица измерения – процентов).

Показатель прироста суммы займов, выданных сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами на развитие сельскохозяйственной деятельности (к уровню 2013 года), определяется по формуле:»;

- в абзацах сто восемьдесят девятом – сто девяносто первом слова «сельскохозяйственными потребительскими кредитными» заменить словами «сельскохозяйственными кредитными потребительскими»;

- абзацы сто девяносто четвертый – сто девяносто шестой изложить в следующей редакции:

«2014 год – 3,0 процента;

2015 год – 10,0 процента;

2016 год – 15,0 процента;»;

- абзацы сто девяносто седьмой – двухсотый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 23,0 процента;

2019 год – 25,0 процента;

2020 год – 27,0 процента.»;

- абзац четыреста девятый изложить в следующей редакции:

« $ПО = (ПОог / ПОбг \times 100) - 100$, где:»;

3) в разделе VI «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:

- абзацы двадцать четвертый – тридцать первый изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят 12 272 485 293,48 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 2 254 608 454,48 рубля;

2015 год – 1 201 958 261,00 рубля;

2016 год – 1 245 078 281,00 рубля;

2017 год – 1 789 853 638,00 рубля;

2018 год – 1 849 305 352,00 рубля;

2019 год – 1 945 282 484,00 рубля;

2020 год – 1 986 398 823,00 рубля.»;

- после абзаца тридцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 11 470 643 993,48 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 452 767 154,48 рубля;

2015 год – 1 201 958 261,00 рубля;

2016 год – 1 245 078 281,00 рубля;

2017 год – 1 789 853 638,00 рубля;

2018 год – 1 849 305 352,00 рубля;

2019 год – 1 945 282 484,00 рубля

2020 год – 1 986 398 823,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 801 841 300,00 рубля, в том числе в 2014 году – 801 841 300,00 рубля.»;

- абзацы тридцать второй – тридцать третий изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 7 923 909 108,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 655 043 102,00 рубля;»;

- абзацы сороковой, сорок первый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 86 281 942,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 17 796 762,00 рубля;»;

- абзацы сорок восьмой – пятьдесят пятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников – 45 347 837 822,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 5 505 563 009,00 рубля;
 2015 год – 6 344 382 428,00 рубля;
 2016 год – 6 171 612 776,00 рубля;
 2017 год – 6 353 851 755,00 рубля;
 2018 год – 6 646 815 622,00 рубля;
 2019 год – 6 968 391 116,00 рубля;
 2020 год – 7 357 221 116,00 рубля.»;

4) строку 14 таблицы приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» изложить в следующей редакции:

14	Прирост суммы займов, выданных сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами на развитие сельскохозяйственной деятельности (к уровню 2013 года)	про- цен- тов	-	-	3,0	10,0	15,0	20,0	23,0	25,0	27,0
----	---	---------------------	---	---	-----	------	------	------	------	------	------

5) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

6) в приложении № 3 «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования	Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят
-----------------------------------	--

подпрограммы в целом и по годам ее реализации	<p>3 516 304 570,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 995 591 100,00 рубля; 2015 год – 187 122 200,00 рубля; 2016 год – 227 400 000,00 рубля; 2017 год – 510 886 635,00 рубля; 2018 год – 511 519 858,00 рубля; 2019 год – 553 630 850,00 рубля; 2020 год – 530 153 927,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 2 975 783 870,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 455 070 400,00 рубля; 2015 год – 187 122 200,00 рубля; 2016 год – 227 400 000,00 рубля; 2017 год – 510 886 635,00 рубля; 2018 год – 511 519 858,00 рубля; 2019 год – 553 630 850,00 рубля; 2020 год – 530 153 927,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 540 520 700,00 рубля, в том числе в 2014 году – 540 520 700,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета 3 893 750 677,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 166 752 052,00 рубля; 2015 год – 340 894 862,00 рубля; 2016 год – 411 198 782,00 рубля; 2017 год – 700 596 615,00 рубля; 2018 год – 721 763 117,00 рубля; 2019 год – 757 269 008,00 рубля; 2020 год – 795 276 241,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников – 25 038 602 619,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 2 782 082 628,00 рубля; 2015 год – 3 393 542 661,00 рубля; 2016 год – 3 444 992 102,00 рубля; 2017 год – 3 600 562 241,00 рубля; 2018 год – 3 742 178 393,00 рубля;</p>
---	---

	2019 год – 3 924 768 005,00 рубля.
	2020 год – 4 150 476 589,00 рубля

- в абзаце двадцать седьмом раздела II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития» цифры «1026» заменить цифрами «950»;

- в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

абзацы семнадцатый – тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«1) производство льноволокна.

Прогнозное значение целевого индикатора за весь период реализации составляет 67,13 тыс. тонн, в том числе по годам:

2014 год - 6,3 тыс. тонн;

2015 год - 7,92 тыс. тонн;

2016 год - 8,69 тыс. тонн;

2017 год - 9,68 тыс. тонн;

2018 год - 10,89 тыс. тонн;

2019 год - 11,55 тыс. тонн;

2020 год - 12,1 тыс. тонн;

2) выручка от реализации льноволокна и продуктов его переработки.

Прогнозное значение целевого индикатора за весь период реализации составит 1487,8 млн. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 138,6 млн. рублей;

2015 год – 158,4 млн. рублей;

2016 год – 173,8 млн. рублей;

2017 год – 222,6 млн. рублей;

2018 год – 250,5 млн. рублей;

2019 год – 265,6 млн. рублей;

2020 год – 278,3 млн. рублей.»;

абзацы семьдесят второй – семьдесят пятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозное значение целевого индикатора за весь период реализации составляет 1 687,9 млн. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 482,6 млн. рублей;

2015 год – 562,6 млн. рублей;

2016 год – 642,7 млн. рублей;»;

- в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 3 516 304 570,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 995 591 100,00 рубля;»;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 2 975 783 870,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 455 070 400,00 рубля;

2015 год – 187 122 200,00 рубля;

2016 год – 227 400 000,00 рубля;

2017 год – 510 886 635,00 рубля;

2018 год – 511 519 858,00 рубля;

2019 год – 553 630 850,00 рубля

2020 год – 530 153 927,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 540 520 700,00 рубля, в том числе в 2014 году – 540 520 700,00 рубля.»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета 3 893 750 677,00 рубля, в том числе по годам:»;

абзацы семнадцатый, восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников – 25 038 602 619,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 2 782 082 628,00 рубля;»;

7) в приложении № 4 «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 2 234 577 957,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 450 641 900,00 рубля;</p> <p>2015 год – 306 274 000,00 рубля;</p> <p>2016 год – 287 054 000,00 рубля;</p> <p>2017 год – 275 854 000,00 рубля;</p> <p>2018 год – 289 874 685,00 рубля;</p> <p>2019 год – 304 653 005,00 рубля;</p> <p>2020 год – 320 226 367,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета</p>
---	--

	<p>за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 1 975 337 357,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 191 401 300,00 рубля; 2015 год – 306 274 000,00 рубля; 2016 год – 287 054 000,00 рубля; 2017 год – 275 854 000,00 рубля; 2018 год – 289 874 685,00 рубля; 2019 год – 304 653 005,00 рубля; 2020 год – 320 226 367,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 259 240 600,00 рубля, в том числе в 2014 году – 259 240 600,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета 2 282 136 522,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 237 436 967,00 рубля; 2015 год – 325 034 413,00 рубля; 2016 год – 336 939 344,00 рубля; 2017 год – 342 129 437,00 рубля; 2018 год – 343 569 309,00 рубля; 2019 год – 345 826 248,00 рубля; 2020 год – 351 200 804,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников – 9 340 430 625,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 1 518 233 797,00 рубля; 2015 год – 1 710 714 496,00 рубля; 2016 год – 1 413 155 637,00 рубля; 2017 год – 1 093 245 909,00 рубля; 2018 год – 1 146 301 794,00 рубля; 2019 год – 1 200 996 814,00 рубля; 2020 год – 1 257 782 178,00 рубля</p>
--	--

- в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

в абзаце тридцать пятом цифры «217,8» заменить цифрами «148,8»;

абзац тридцать шестой исключить;

в абзаце сороковом цифры «13903,4» заменить цифрами «9498,8»;

абзац сорок первый исключить;

в абзаце сорок четвертом цифры «66 300 000,00» заменить цифрами «44 200 000,00»;

абзац сорок пятый исключить;

- абзацы тридцать второй – тридцать восьмой раздела VI «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» исключить;

- в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

абзацы первый – восьмой изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 2 234 577 957,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 450 641 900,00 рубля;

2015 год – 306 274 000,00 рубля;

2016 год – 287 054 000,00 рубля;

2017 год – 275 854 000,00 рубля;

2018 год – 289 874 685,00 рубля;

2019 год – 304 653 005,00 рубля;

2020 год – 320 226 367,00 рубля.»;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 1 975 337 357,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 191 401 300,00 рубля;

2015 год – 306 274 000,00 рубля;

2016 год – 287 054 000,00 рубля;

2017 год – 275 854 000,00 рубля;

2018 год – 289 874 685,00 рубля;

2019 год – 304 653 005,00 рубля

2020 год – 320 226 367,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 259 240 600,0 рубля, в том числе в 2014 году – 259 240 600,0 рубля.»;

абзацы девятый, десятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета 2 282 136 522,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 237 436 967,00 рубля.»;

абзацы семнадцатый – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников – 9 340 430 625,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 518 233 797,00 рубля;

2015 год – 1 710 714 496,00 рубля;

2016 год – 1 413 155 637,00 рубля;

2017 год – 1 093 245 909,00 рубля;

2018 год – 1 146 301 794,00 рубля;
 2019 год – 1 200 996 814,00 рубля;
 2020 год – 1 257 782 178,00 рубля.»;

8) в приложении № 5 «Подпрограмма 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития»:

- в паспорте подпрограммы «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации», цифры «1 373 966 639,00» заменить цифрами «1 361 017 739,00», цифры «168 420 000,00» заменить цифрами «155 471 100,00», цифры «1 018 656 051,00» заменить цифрами «1 017 976 986,00», цифры «114 154 052,00» заменить цифрами «113 474 987,00», цифры «5 626 617,00» заменить цифрами «5 434 570,00», цифры «781 950,00» заменить цифрами «589 903,00», цифры «8 755 382 525,00» заменить цифрами «8 767 092 049,00», цифры «1 056 345 794,00» заменить цифрами «1 048 698 855,00», цифры «1 120 448 190,00» заменить цифрами «1 122 958 394,00», цифры «1 177 839 657,00» заменить цифрами «1 181 298 160,00», цифры «1 239 002 591,00» заменить цифрами «1 242 349 530,00», цифры «1 317 414 092,00» заменить цифрами «1 320 761 031,00», цифры «1 380 563 569,00» заменить цифрами «1 383 910 508,00», цифры «1 463 768 632,00» заменить цифрами «1 467 115 571,00»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и итогам реализации)»:

абзацы девятый – двенадцатый изложить в следующей редакции:

«- прирост суммы займов, выданных сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами на развитие сельскохозяйственной деятельности (к уровню 2013 года), составит по годам:

2014 год – 3,0 процента;
 2015 год – 10,0 процента;
 2016 год – 15,0 процента.»;

абзацы четырнадцатый – шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 23,0 процента;
 2019 год – 25,0 процента;
 2020 год – 27,0 процента.»;

- в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

абзацы шестнадцатый – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«1) объем привлеченных кредитов сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами.

Прогнозное значение целевого индикатора за весь период реализации составляет 85,0 млн. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1,0 млн. рублей;

2015 год – 8,4 млн. рублей;

2016 год – 8,5 млн. рублей;

2017 год – 10,2 млн. рублей;

2018 год – 13,2 млн. рублей;

2019 год – 20,2 млн. рублей;

2020 год – 23,5 млн. рублей;»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «36,0» заменить цифрами «20,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «195 710 420,0» заменить цифрами «187210420,0»;

в абзаце тридцать пятом цифры «10 000 000,0» заменить цифрами «1 500 000,0»;

- в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «1 373 966 639,00» заменить цифрами «1 361 017 739,00», цифры «168 420 000,00» заменить цифрами «155 471 100,00», цифры «1 018 656 051,00» заменить цифрами «1 017 976 986,00», цифры «114 154 052,00» заменить цифрами «113 474 987,00», цифры «5 626 617,00» заменить цифрами «5 434 570,00», цифры «781 950,00» заменить цифрами «589 903,00», цифры «8 755 382 525,00» заменить цифрами «8 767 092 049,00», цифры «1 056 345 794,00» заменить цифрами «1 048 698 855,00», цифры «1 120 448 190,00» заменить цифрами «1 122 958 394,00», цифры «1 177 839 657,00» заменить цифрами «1 181 298 160,00», цифры «1 239 002 591,00» заменить цифрами «1 242 349 530,00», цифры «1 317 414 092,00» заменить цифрами «1 320 761 031,00», цифры «1 380 563 569,00» заменить цифрами «1 383 910 508,00», цифры «1 463 768 632,00» заменить цифрами «1 467 115 571,00»;

- в разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзацы двенадцатый, тринадцатый изложить в следующей редакции:

«2) прирост суммы займов, выданных сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами на развитие сельскохозяйственной деятельности (к уровню 2013 года) (единица измерения – процентов).

Показатель прироста суммы займов, выданных сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами на

развитие сельскохозяйственной деятельности (к уровню 2013 года), определяется по формуле:»;

в абзацах пятнадцатом – семнадцатом слова «сельскохозяйственными потребительскими кредитными» заменить словами «сельскохозяйственными кредитными потребительскими»;

абзацы двадцатый – двадцать второй изложить в следующей редакции:

«2014 год – 3,0 процента;

2015 год – 10,0 процента;

2016 год – 15,0 процента;»;

абзацы двадцать четвертый – двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«2018 год – 23,0 процента;

2019 год – 25,0 процента;

2020 год – 27,0 процента.»;

- в разделе X «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий»:

в абзаце тринадцатом слово «целевых» исключить;

в абзаце двадцать четвертом слова «(численность поголовья коров в которых не превышает 10 голов)» исключить;

в абзаце тридцать четвертом слова «долгосрочной целевой» исключить;

9) в приложении № 6 «Подпрограмма 4 «Устойчивое развитие сельских территорий»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 1 501 253 744,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 262 780 000,00 рубля;</p> <p>2015 год – 106 300 000,00 рубля;</p> <p>2016 год – 106 300 000,00 рубля;</p> <p>2017 год – 240 955 500,00 рубля;</p> <p>2018 год – 250 520 775,00 рубля;</p> <p>2019 год – 260 576 814,00 рубля;</p> <p>2020 год – 273 820 655,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из</p>
---	---

	<p>федерального бюджета составят 1 499 173 744,00 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 260 700 000,00 рубля; 2015 год – 106 300 000,00 рубля; 2016 год – 106 300 000,00 рубля; 2017 год – 240 955 500,00 рубля; 2018 год – 250 520 775,00 рубля; 2019 год – 260 576 814,00 рубля; 2020 год – 273 820 655,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 2 080 000,00 рубля, в том числе в 2014 году – 2 080 000,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета 730 044 923,00 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 137 379 096,00 рубля; 2015 год – 35 533 332,00 рубля; 2016 год – 35 533 332,00 рубля; 2017 год – 120 870 333,00 рубля; 2018 год – 127 013 850,00 рубля; 2019 год – 133 451 210,00 рубля; 2020 год – 140 263 770,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 79 476 149,00 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 17 058 333,00 рубля; 2015 год – 4 242 107,00 рубля; 2016 год – 4 242 107,00 рубля; 2017 год – 12 668 464,00 рубля; 2018 год – 13 172 763,00 рубля; 2019 год – 13 703 069,00 рубля; 2020 год – 14 389 306,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников – 493 324 629,00 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 82 653 729,00 рубля; 2015 год – 22 500 877,00 рубля; 2016 год – 22 500 877,00 рубля; 2017 год – 83 832 575,00 рубля; 2018 год – 88 881 704,00 рубля; 2019 год – 93 615 789,00 рубля;</p>
--	--

	2020 год – 99 339 078,00 рубля
--	--------------------------------

- в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

- в абзаце тринадцатом цифры «1381» заменить цифрами «1320»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «132» заменить цифрами «71»;
- в абзаце двадцать первом цифры «453» заменить цифрами «436»;
- в абзаце двадцать втором цифры «37» заменить цифрами «20»;

- в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 1 501 253 744,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 262 780 000,00 рубля;»;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 1 499 173 744,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 260 700 000,00 рубля;

2015 год – 106 300 000,00 рубля;

2016 год – 106 300 000,00 рубля;

2017 год – 240 955 500,00 рубля;

2018 год – 250 520 775,00 рубля;

2019 год – 260 576 814,00 рубля;

2020 год – 273 820 655,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 2 080 000,00 рубля, в том числе в 2014 году – 2 080 000,00 рубля.»;

абзацы девятый, десятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета 730 044 923,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 137 379 096,00 рубля;»;

абзацы семнадцатый, восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников – 493 324 629,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 82 653 729,00 рубля;»;

- в абзаце двадцать шестом раздела X «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета

указанных субсидий» слова «, по форме, установленной Министерством сельского хозяйства Российской Федерации» исключить;

10) в приложении № 7 «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий», в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «2 913 285 261,00» заменить цифрами «2 904 161 863,48», цифры «374 171 752,00» заменить цифрами «365 048 354,48», цифры «1 410 065,00» заменить цифрами «1 371 223,00», цифры «187 368,00» заменить цифрами «148 526,00»;

- в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

в абзаце восемьдесят восьмом цифры «464 482 342,18» заменить цифрами «464 203 532,96»;

в абзаце восемьдесят девятом цифры «60 628 936,92» заменить цифрами «60 350 127,70»;

в абзаце сто втором цифры «1772» заменить цифрами «1695»;

в абзаце сто третьем цифры «236» заменить цифрами «159»;

в абзаце сто двенадцатом цифры «1018» заменить цифрами «954»;

в абзаце сто тринадцатом цифры «135» заменить цифрами «71»;

в абзаце сто тридцатом цифры «728» заменить цифрами «715»;

в абзаце сто тридцать первом цифры «97» заменить цифрами «84»;

в абзаце сто сорок седьмом цифры «109 142 467,00» заменить цифрами «111 104 685,63»;

в абзаце сто сорок восьмом цифры «14 502 766,00» заменить цифрами «16 464 984,63»;

в абзаце сто семьдесят девятом цифры «1 510 190 707,00» заменить цифрами «1 505 896 727,56»;

в абзаце сто восьмидесятом цифры «211 159 160,00» заменить цифрами «206 865 180,56»;

в абзаце двести тридцать пятом цифры «479 261 117,00» заменить цифрами «478 011 289,51»;

в абзаце двести тридцать шестом цифры «59 960 861,00» заменить цифрами «58 711 033,51»;

- в разделе X «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий»:

в абзаце четвертом слова «на возмещение» заменить словом «возмещение»;

в абзаце пятнадцатом слово «целевых» исключить;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

« n_c – количество муниципальных районов Омской области, прошедших отбор, для предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат, на обеспечение функционирования муниципального сегмента информационно-телекоммуникационной сети органов управления АПК;»;

- абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

$$\ll \text{Ску}i = \text{Ску} \times \left(\frac{\Pi_{io}}{\text{SUM}_{i=1}^{no} \Pi_{io}} \right), \text{ где:} \gg;$$

- абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

« n_o – количество муниципальных районов Омской области, имеющих информационно-консультационные центры на начало текущего финансового года, прошедших отбор, для предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат на оказание консультационной помощи СХТП;»;

- абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

$$\ll \text{СК}i = \Pi_{ik} \times \left(\frac{\text{СК}}{\text{SUM}_{i=1}^{nk} \Pi_{ik}} \right), \text{ где:} \gg$$

- абзацы тридцать второй – тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

« Π_{ik} – объем потребности i -ого муниципального района Омской области в финансовых ресурсах в текущем финансовом году на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий АПК, а также специалистов по оказанию консультативной помощи СХТП, в соответствии с представленной заявкой на участие в отборе;

СК – объем лимитов бюджетных обязательств, предусмотренный в установленном порядке Министерству в текущем финансовом году на субсидии местным бюджетам на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий АПК, а также специалистов по оказанию консультативной помощи СХТП (не более 95 процентов соответствующих затрат);

n_k – количество муниципальных районов Омской области, прошедших отбор, для предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат, на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий АПК, а также специалистов по оказанию консультативной помощи СХТП.»;

- после абзаца тридцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий АПК, а также специалистов по оказанию консультативной помощи СХТП предоставляются с учетом ставки, не превышающей 95 процентов соответствующих затрат, понесенных их получателями.»;

- в абзаце тридцать седьмом слово «целевой» исключить;

11) в приложении № 9 «Подпрограмма 7 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения», в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «2 120 489 800,00» заменить цифрами «2 104 489 800,00», цифры «114 970 000,00» заменить цифрами «98 970 000,00», цифры «532 581 900,00» заменить цифрами «528 581 900,00», цифры «29 076 000,00» заменить цифрами «25 076 000,00», цифры «1 587 907 900,00» заменить цифрами «1 575 907 900,00», цифры «85 894 000,00» заменить цифрами «73 894 000,00»;

- в абзаце двадцать четвертом раздела II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития» слова «сельскохозяйственном производственном кооперативе» заменить словами «закрытом акционерном обществе»;

- абзац четвертый раздела VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« $ПО = (ПО_{ог} / ПО_{бг} \times 100) - 100$, где:»;

- в строке 1.1.2 приложения № 1 «Реестр объектов строительства, реконструкции и технического перевооружения мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизводителям Омской области на праве собственности или переданных им в пользование в установленном порядке» слова «СПК «Рассвет» заменить словами «ЗАО «Рассвет»;

- в строке 8.1 приложения № 3 «Реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей Омской области, планирующих вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения

культуртехнических работ на 2014 – 2016 годы*» цифры «5 397 140,00» заменить цифрами «539 714,00»;

- в строке 12 приложения № 5 «Реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей Омской области, планирующих оформление в собственность бесхозяйных мелиоративных систем и гидротехнических сооружений на 2014 - 2016 годы» слова «СПК «Рассвет» заменить словами «ЗАО «Рассвет».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» к государственной программе Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»

- 1) в графе 8 после слов «2014 год» дополнить символом «*»;
- 2) в разделе «Цель подпрограммы 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы «Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере растениеводства и повышение конкурентоспособности растениеводческой продукции на внутреннем и внешнем рынках»:
 - строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

I	Задача 1 «Увеличение объемов производства продукции растениеводства»	2014	2020	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области (далее – Министерство)	Всего, из них расходы за счет:	3 516 304 570,00	995 591 100,00	170 302 200,00	218 700 000,00	510 886 635,00	511 519 858,00	553 630 850,00	530 153 927,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
					1.Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	2 975 783 870,00	455 070 400,00	170 302 200,00	218 700 000,00	510 886 635,00	511 519 858,00	553 630 850,00	530 153 927,00									
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	540 520 700,00	540 520 700,00	-	-	-	-	-	-									
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-									
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-									
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-									
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-									
					4.3. средства дорожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-									
					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-									
					I.1.	Основное мероприятие «Развитие производства продукции растениеводства»	2014	2020	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	2 864 904 470,00	941 849 100,00	129 902 200,00									
1.Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	2 324 383 770,00	401 328 400,00	129 902 200,00	177 200 000,00						375 974 335,00	394 023 258,00	413 010 150,00	432 945 427,00									
2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	540 520 700,00	540 520 700,00	-	-						-	-	-	-									

- | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|--|------|------|--------------|--|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--|---------|------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1.1.4 | Мероприятие 4:
Субсидии СХТП на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования на случай утраты (гибели) урожая сельскохозяйственной культуры, посадок многолетних насаждений | 2014 | 2020 | Министерство | Всего, из них расходы за счет: | 114 145 433,00 | 43 703 200,00 | 10 794 700,00 | 10 794 700,00 | 11 334 435,00 | 11 901 157,00 | 12 496 215,00 | 13 121 026,00 | Площадь застрахованных сельскохозяйственных угодий | тыс. га | 1970 | 260 | 260 | 260 | 280 | 290 | 300 | 320 |
| | | | | | 1.Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета | 81 236 933,00 | 10 794 700,00 | 10 794 700,00 | 10 794 700,00 | 11 334 435,00 | 11 901 157,00 | 12 496 215,00 | 13 121 026,00 | | | | | | | | | | |
| | | | | | 2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета | 32 908 500,00 | 32 908 500,00 | - | - | - | - | - | - | | | | | | | | | | |
| | | | | | 3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства | - | - | - | - | - | - | - | - | | | | | | | | | | |
| | | | | | 4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: | - | - | - | - | - | - | - | - | | | | | | | | | | |
| | | | | | 4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета | - | - | - | - | - | - | - | - | | | | | | | | | | |
| | | | | | 4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства | - | - | - | - | - | - | - | - | | | | | | | | | | |
| | | | | | 4.3. средства дорожного фонда Омской области | - | - | - | - | - | - | - | - | | | | | | | | | | |

- | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|---|------|------|--------------|--|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---|-----------|---|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 1.1.9 | Мероприятие 9:
Субсидии СХТП (за исключением граждан, ведущих ЛПХ, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), крестьянским (фермерским) хозяйствам (далее – КФХ), организациям агропромышленного комплекса Омской области (далее – АПК), а также организациям потребительской кооперации на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам (займам) на | 2014 | 2020 | Министерство | Всего, из них расходы за счет: | 176 185 625,00 | 45 673 000,00 | 20 000 000,00 | 20 000 000,00 | 21 000 000,00 | 22 050 000,00 | 23 152 500,00 | 24 310 125,00 | Объем субсидируемых кредитов (займов), предусмотренных по кредитным договорам (договорам займа), заключенным на срок до 1 года на цели развития растениеводства | млн. руб. | х | 387,5 | 1887,1 | 1981,4 | 2080,5 | 2184,5 | 2293,7 | 2408,4 |
| | | | | | 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета | 145 812 625,00 | 15 300 000,00 | 20 000 000,00 | 20 000 000,00 | 21 000 000,00 | 22 050 000,00 | 23 152 500,00 | 24 310 125,00 | | | | | | | | | | |
| | | | | | 2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета | 30 373 000,00 | 30 373 000,00 | - | - | - | - | - | - | | | | | | | | | | |
| | | | | | 3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства | - | - | - | - | - | - | - | - | | | | | | | | | | |

	развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства				4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.3. средства дорожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-										
					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-										

- строку 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2	Ведомственная целевая программа (далее – ВЦП) «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области»	2014	2020	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	187478100,00	10300000,00	11400000,00	12500000,00	59182300,00	41766600,00	33370700,00	18958500,00	Производство льноволокна	тыс. тонн	67,13	6,3	7,92	8,69	9,68	10,89	11,55	12,1
					1.Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	187478100,00	10300000,00	11400000,00	12500000,00	59182300,00	41766600,00	33370700,00	18958500,00										
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	Выручка от реализации льноволокна и продуктов его переработки	млн. руб.	1487,8	138,6	158,4	173,8	222,6	250,5	265,6	278,3
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.3. средства дорожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-										
					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-										

- строку «Итого по подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы	2014	2020	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	3 516 304 570,00	995 591 100,00	187 122 200,00	227 400 000,00	510 886 635,00	511 519 858,00	553 630 850,00	530 153 927,00	x	x	x	x	x	x	x	x
				1.Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	2 975 783 870,00	455 070 400,00	187 122 200,00	227 400 000,00	510 886 635,00	511 519 858,00	553 630 850,00	530 153 927,00								
				2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	540 520 700,00	540 520 700,00	-	-	-	-	-	-								
				3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-								
				4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-								
				4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
				4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
				4.3. средства дорожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
				5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-							

3) в разделе «Цель подпрограммы 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы «Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере животноводства и повышение конкурентоспособности животноводческой продукции на внутреннем и внешних рынках»:

- строки 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.2 изложить в следующей редакции:

I	Задача I «Увеличение объемов производства продукции животноводства»	2014	2020	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	2 112 177 957,00	412 841 900,00	246 374 000,00	262 354 000,00	275 854 000,00	289 874 685,00	304 653 005,00	320 226 367,00	x	x	x	x	x	x	x	x
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	1 852 937 357,00	153 601 300,00	246 374 000,00	262 354 000,00	275 854 000,00	289 874 685,00	304 653 005,00	320 226 367,00								
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	259 240 600,00	259 240 600,00	-	-	-	-	-	-								
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-								
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-								
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-								

[illegible]

- строки 1.1.6, 1.1.7 изложить в следующей редакции:

[illegible]

					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.3. средства дорожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-										
					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-										
1.2.1	Мероприятие 1: Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих ЛПХ) на возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота мясного направления, в том числе по импорту	2014	2020	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	465 229,00	178 100,00	44 000,00	44 000,00	46 200,00	48 510,00	50 936,00	53 483,00	Поголовье крупного рогатого скота специализированных мясных пород и помесей скота, полученного от скрещивания со специализированными мясными породами в сельскохозяйственных организаций Омской области (далее – СХО), КФХ, включая индивидуальных предпринимателей	голов	х	10595	11337	12130	12979	13887	14859	15899
					1.Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	331 129,00	44 000,00	44 000,00	44 000,00	46 200,00	48 510,00	50 936,00	53 483,00										
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	134 100,00	134 100,00	-	-	-	-	-	-										
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.3. средства дорожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-										
					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-										

- в строке 1.2.3 цифры «88 800 000,00» заменить цифрами «83 800 000,00», цифры «9 000 000,00» заменить цифрами «4 000 000,00»;
- в строке 2 цифры «144 500 000,00» заменить цифрами «122 400 000,00», цифры «59 900 000,00» заменить цифрами «37 800 000,00»;
- в строке 2.2 цифры «2014» заменить цифрами «2015», цифры «66 300 000,00» заменить цифрами «44 200 000,00», в графе «2014 год» цифры «22 100 000,00» заменить символом «—», цифры «217,8» заменить цифрами «148,8», цифры «69,0» заменить символом «—»;
- строку «Итого по подпрограмме 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 2 «Раз- витие подотрасли животновод- ства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы	2014	2020	Минис- терство, Главное управле- ние вете- ринарии Омской области	Всего, из них расхо- ды за счет:	2 234 577 957,00	450 641 900,00	306 274 000,00	287 054 000,00	275 854 000,00	289 874 685,00	304 653 005,00	320 226 367,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
				1.Налоговых и нена- логовых доходов, поступлений нецеле- вого характера из федерального бюдже- та	1 975 337 357,00	191 401 300,00	306 274 000,00	287 054 000,00	275 854 000,00	289 874 685,00	304 653 005,00	320 226 367,00									
				2. Поступлений целе- вого характера из федерального бюдже- та	259 240 600,00	259 240 600,00	-	-	-	-	-	-									
				3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформи- рованию жилищно- коммунального хо- зяйства	-	-	-	-	-	-	-	-									
				4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-									
				4.1. поступлений целевого характера из федерального бюдже- та	-	-	-	-	-	-	-	-									
				4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформи- рованию жилищно- коммунального хо- зяйства	-	-	-	-	-	-	-	-									
				4.3. средства дорож- ного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-									
				5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского стра- хования Омской об- ласти	-	-	-	-	-	-	-	-									

4) в разделе «Цель подпрограммы 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития» государственной программы «Формирование эффективного, конкурентоспособного, многоукладного агропромышленного производства»:

- в строках 1, 1.1 цифры «1 178 256 219,00» заменить цифрами «1 173 807 319,00», цифры «158 420 000,00» заменить цифрами «153 971 100,00»;
- в строке 1.1.3 цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «2 200 000,00», цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «200 000,00», цифры «4,2» заменить цифрами «3,1», в графе «2014 год» цифры «1,4» заменить цифрами «0,3»;
- в строке 1.1.7 цифры «92 708 000,00» заменить цифрами «89 059 100,00», цифры «12 900 000,00» заменить цифрами «9 251 100,00», цифры «525» заменить цифрами «510», цифры «60» заменить цифрами «45»;
- в строке 2 цифры «195 710 420,00» заменить цифрами «187 210 420,00», цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «1 500 000,00»,
- строку 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1	ВЦП «Развитие сель- скохозяйственной ко- операции в Омской области»	2014	2020	Минис- терство	Всего, из них расхо- ды за счет:	187 210 420,00	1 500 000,00	15 000 000,00	20 000 000,00	37 231 570,00	37 506 380,00	37 806 690,00	38 165 780,00	Объем привлеченных креди- тов сельскохозяйственными кредитными потребитель- скими коопе- ративами	млн. руб.	85,0	1,0	8,4	8,5	10,2	13,2	20,2	23,5
					1. Налоговых и нена- логовых доходов, поступлений нецеле- вого характера из федерального бюдже- та	187 210 420,00	1 500 000,00	15 000 000,00	20 000 000,00	37 231 570,00	37 506 380,00	37 806 690,00	38 165 780,00										
					2. Поступлений целе- вого характера из федерального бюдже- та	-	-	-	-	-	-	-	-	Прирост вы- ручки от ре- ализации про- дукции (работ, услуг) сель- скохозяй- ственных по- требительских кооперативов (кроме кре- дитных) к	про- цен- тов	x	20,0	38,0	40,0	42,0	43,0	44,0	45,0
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформи- рованию жилищно- коммунального хо-	-	-	-	-	-	-	-	-										

5) в разделе «Цель подпрограммы 4 «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы «Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности и стимулирование инвестиционной активности в АПК»:

- в строке 1.1.1.1 цифры «97 651 646,00» заменить цифрами «90 508 646,00», цифры «14 943 000,00» заменить цифрами «7 800 000,00», цифры «31,7» заменить цифрами «30,0», цифры заменить цифрами «1,8»;

- строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

[illegible]

2.1.6	Мероприятие 6: Строительство и реконструкция фельдшерско-акушерских пунктов, включая модульные (в соответствии с Адресной инвестиционной программой Омской области), в том числе:	2014	2020	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	26 180 000,00	5 080 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 300 000,00	3 600 000,00	3 900 000,00	4 300 000,00	Ввод в действие фельдшерско-акушерских пунктов	единиц	21	3	3	3	3	3	3	3
		1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	24 100 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 300 000,00	3 600 000,00	3 900 000,00	4 300 000,00													
		2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	2 080 000,00	2 080 000,00	-	-	-	-	-	-													
		3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-													

[illegible]

- в строке 2.1.7 цифры «2014» заменить цифрами «2017», цифры «6 310 125,00» заменить цифрами «4 310 125,00», цифры «2 000 000,00» заменить символом «—», цифры «11» заменить цифрами «10», в графе «2014 год» цифру «1» заменить символом «—»;
- в строке 2.1.8 цифры «73 011 375,00» заменить цифрами «51 411 375,00», цифры «21 600 000,00» заменить символом «—», цифру «5» заменить цифрой «4», в графе «2014 год» цифру «1» заменить символом «—»;
- строку «Итого по подпрограмме 4 «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 4 «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы	2014	2020	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	1 501 253 744,00	262 780 000,00	106 300 000,00	106 300 000,00	240 955 500,00	250 520 775,00	260 576 814,00	273 820 655,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
				1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	1 499 173 744,00	260 700 000,00	106 300 000,00	106 300 000,00	240 955 500,00	250 520 775,00	260 576 814,00	273 820 655,00									
				2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	2 080 000,00	2 080 000,00	-	-	-	-	-	-									
				3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-									
				4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-									
				4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-									
				4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-									
				4.3. средства дорожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-									
				5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-									

- 6) в разделе «Цель подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК» государственной программы «Обеспечение эффективной деятельности органов исполнительной власти Омской области, предоставление услуг (работ), проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК»:
- в строках 1, 1.1 цифры «82 546 298,00» заменить цифрами «80 708 298,00», цифры «7 560 000,00» заменить цифрами «5 722 000,00»;
 - в строке 1.1.3 цифры «4 515 379,00» заменить цифрами «4 177 379,00», цифры «600 000,00» заменить цифрами «262 000,00»;
 - в строке 1.1.4 цифры «49 679 419,00» заменить цифрами «49 179 419,00», цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «4 500 000,00», цифры «99» заменить цифрами «97», цифры «23» заменить цифрами «21»;
 - в строке 1.1.5 цифры «2014» заменить цифрами «2015», цифры «20 576 894,00» заменить цифрами «19 576 894,00», цифры «1 000 000,00» заменить символом «—»;
 - в строке 2 цифры «267 662 329,82» заменить цифрами «264 237 329,82», цифры «20 360 028,08» заменить цифрами «16 935 028,08»;
 - в строке 2.1 цифры «267 662 329,82» заменить цифрами «264 237 329,82», цифры «20 360 028,08» заменить цифрами «16 935 028,08»;
 - в строке 2.1.1 цифры «19 000 000,00» заменить цифрами «18 275 000,00», цифры «1 500 000,00» заменить цифрами «775 000,00», цифры «1090» заменить цифрами «1076», цифры «139» заменить цифрами «125»;
 - строку 2.1.2 изложить в следующей редакции:

2.1.2	Мероприятие 2:	2014	2020	Минис-	Всего, из них расхо-	101 000 000,00	5 500 000,00	10 500 000,00	14 500 000,00	16 300000,00	17 200000,00	18000000,00	19000000,00	Количество мо-	че-	1090	139	142	149	155	161	168	176
-------	----------------	------	------	--------	----------------------	----------------	--------------	---------------	---------------	--------------	--------------	-------------	-------------	----------------	-----	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-											
2.1.2..2	выплата единовременного пособия гражданам, которые заключили договор о целевом обучении с Министерством сельского хозяйства и продовольствия Омской области	2018	2020	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	48 400 000,00	-	-	-	-	11 700 000,00	12 300 000,00	12 300 000,00										
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	48 400 000,00	-	-	-	-	11 700 000,00	12 300 000,00	12 300 000,00										
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-										
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-										
					4.3. средства дорожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-										
					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-										

- в строке 2.1.3 цифры «27 102 525,00» заменить цифрами «26 802 525,00», цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «1 700 000,00»;
- в строке 2.1.4 цифры «15 051 263,00» заменить цифрами «14 651 263,00», цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «1 600 000,00», цифры «7109» заменить цифрами «6910», цифры «995» заменить цифрами «796»;
- в строке 2.1.5 цифры «90 513 206,00» заменить цифрами «90 181 706,00», цифры «5 680 000,00» заменить цифрами «5 348 500,00»;
- в строке 2.1.6 цифры «12 995 335,82» заменить цифрами «13 326 835,85», цифры «1 680 028,08» заменить цифрами «2 011 528,08»;
- в строках 3, 3.1 цифры «464 482 342,18» заменить цифрами «464 203 532,96», цифры «60 628 936,92» заменить цифрами «60 350 127,70»;
- в строке 4 цифры «109 142 467,00» заменить цифрами «111 104 685,63», цифры «14 502 766,00» заменить цифрами «16 464 984,63»;
- в строке 4.1 цифры «109 142 467,00» заменить цифрами «111 104 685,63», цифры «14 502 766,00» заменить цифрами «16 464 984,63», цифры «1772» заменить цифрами «1695», цифры «236» заменить цифрами «159», цифры «1018» заменить цифрами «954», цифры «135» заменить цифрами «71», цифры «728» заменить цифрами «715», цифры «97» заменить цифрами «84»;
- в строках 5, 5.1 цифры «1 510 190 707,00» заменить цифрами «1 505 896 727,56», цифры «211 159 160,00» заменить цифрами «206 865 180,56»;
- в строках 6, 6.1 цифры «479 261 117,00» заменить цифрами «478 011 289,51», цифры «59 960 861,00» заменить цифрами «58 711 033,51»;
- в строке «Итого по подпрограмме 5 «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК» государственной программы» цифры «2 913 285 261,00» заменить цифрами «2 904 161 863,48», цифры «374 171 752,00» заменить цифрами «365 048 354,48»;
- 7) в разделе «Цель 2 подпрограммы 7 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» государственной программы «Повышение продукционного потенциала мелиорируемых земель и эффективного использования природных ресурсов»:
- в строках 1, 1.1 цифры «93 171 700,00» заменить цифрами «89 171 700,00», цифры «8 000 000,00» заменить цифрами «4 000 000,00»;

- в строке 1.1.1 цифры «70 551 200,00» заменить цифрами «66 551 200,00», цифры «8 000 000,00» заменить цифрами «4 000 000,00»;
 - Итого по подпрограмме 7 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» государственной программы «Повышение продукционного потенциала мелиорируемых земель и эффективного использования природных ресурсов» цифры «532 581 900,00» заменить цифрами «528 581 900,00», цифры «29 076 000,00» заменить цифрами «25 076 000,00»;
- 8) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе	Всего, из них расхо- ды за счет:	12 272 485 293,48	2 254 608 454,48	1 201 958 261,00	1 245 078 281,00	1 789 853 638,00	1 849 305 352,00	1 945 282 484,00	1 986 398 823,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
	1. Налоговых и нена- логовых доходов, поступлений нецеле- вого характера из федерального бюдже- та	11 470 643 993,48	1 452 767 154,48	1 201 958 261,00	1 245 078 281,00	1 789 853 638,00	1 849 305 352,00	1 945 282 484,00	1 986 398 823,00										
	2. Поступлений целе- вого характера из федерального бюдже- та	801 841 300,0	801 841 300,0	-	-	-	-	-	-										
	3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформи- рованию жилищно- коммунального хо- зяйства	-	-	-	-	-	-	-	-										
	4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-										
	4.1. поступлений целевого характера из федерального бюдже- та	-	-	-	-	-	-	-	-										
	4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформи- рованию жилищно- коммунального хо- зяйства	-	-	-	-	-	-	-	-										
	4.3. средства дорож- ного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-										
	5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского стра- хования Омской об- ласти	-	-	-	-	-	-	-	-										

- 9) после таблицы дополнить абзацем следующего содержания:
- «* Кредиторской задолженности по состоянию на 1 января текущего финансового года, сложившейся по причине недофинансирования за счет средств областного бюджета анало-
гичных мероприятий, реализованных в предшествующем году, в соответствии с данными бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета Омской области, нет.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п»

Проект постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п» (далее – проект) разработан в целях внесения изменений в государственную программу Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п (далее – Программа).

23 апреля 2014 года принят Закон Омской области № 1627-ОЗ «О внесении изменений в Закон Омской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», предусматривающий изменение бюджетных ассигнований на реализацию отдельных мероприятий Программы.

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Порядка принятия решений о разработке государственных программ Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 26 июня 2013 года № 146-п, проект предусматривает приведение Программы в соответствие с Законом Омской области от 24 декабря 2013 года № 1599-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями от 23 апреля 2014 года) в срок не позднее двух месяцев со дня вступления в силу соответствующего закона, по следующим направлениям:

1) увеличение ассигнований из федерального бюджета, в связи с выделением в 2014 году Омской области субсидий из федерального бюджета на развитие подотраслей растениеводства и животноводства, переработку и реализацию их продукции, на поддержку малых форм хозяйствования, на устойчивое развитие сельских территорий в размере 801,8 млн. руб.;

2) сокращение ассигнований из областного бюджета по отдельным мероприятиям Программы во исполнение пункта 1 перечня поручений Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В.И. Назарова по обеспечению сокращения расходов областного бюджета на 2014 год (№ ИСХ-14/ГБ-264/01 от 24.02.2014) в размере – 61,6 млн. руб., в том числе:

- Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области – на 56,1 млн. руб.;

- Главному управлению ветеринарии Омской области – на 4,3 млн. руб. (на реализацию ведомственной целевой программы (далее – ВЦП) «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного

благополучия Омской области», утвержденной приказом Главного управления ветеринарии Омской области от 30 октября 2013 года № 31);

- Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Омской области – на 1,2 млн. руб. (на реализацию ВЦП «Повышение эффективности государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Омской области», утвержденной приказом Государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 25 декабря 2013 года № 9);

3) увеличение бюджетных ассигнований областного бюджета на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства в 2014 году в сумме 69 млн. руб. за счет уменьшения ассигнований на выплату субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного товарного молока высшего и первого сортов, в целях выполнения утвержденного уровня софинансирования и привлечения средств федерального бюджета на софинансирование субсидии на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства в полном объеме;

4) сокращение в 2014 году расходов по подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» на 61,2 млн. руб. (с 321,9 млн. руб. до 260,7 млн. руб.), а так же изменение объекта по реконструкции фельдшерско-акушерского пункта;

5) исключение из Программы расходов по предоставлению субсидии организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся товарным рыбоводством, на возмещение части затрат на приобретение рыбопосадочного материала и (или) кормов для его выращивания (в размере 12,6 млн. руб. за 2014 – 2020 годы), в целях перераспределения средств Министерству природных ресурсов и экологии Омской области (во исполнение пункта 9 Перечня поручений Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В.И. Назарова от 1 октября 2014 года № ИСХ-13/ГБ-1282/01 по повышению эффективности системы управления и развития сельского хозяйства на территории Омской области);

6) увеличение расходов на реализацию ВЦП «Обеспечение предоставления государственных услуг (работ) в сфере социального развития села и племенного коневодства Омской области», утвержденной приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 31 октября 2013 года № П-13-100, в размере 2,1 млн. руб. (во исполнение поручения Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В.И. Назарова от 5 февраля 2014 года № ВХ-14/ПР-2550 о решении вопроса по проведению 19 – 20 июля 2014 года на Омском областном ипподроме «Всероссийского Фестиваля орловского рысака, второго этапа Большого Сибирского Круга и спортивных соревнований – Кубок ФСО») за счет уменьшения средств по

предоставлению субсидии на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного товарного молока высшего и первого сортов.

В связи с изменением объема бюджетных ассигнований, проектом предусматриваются соответствующие изменения прогнозируемого объема финансирования из федерального бюджета, средств местных бюджетов Омской области, внебюджетных источников, целевых индикаторов, ожидаемых результатов реализации Программы.

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, проектом предусматриваются изменения в условия предоставления и методику расчета субсидий местным бюджетам на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат, из областного бюджета:

1) исключено ограничение по численности поголовья коров (не более 10 голов) у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство (далее – ЛПХ) для предоставления субсидий ЛПХ на возмещение части затрат по производству молока, так как в настоящее время ЛПХ, имеющие 11, 12 и более коров, скрывают их, отражая в похозяйственном учете и статистике 10 голов, что приводит к искажению отчетных данных по продуктивности коров в ЛПХ, поголовью и объемам производства молока в целом по Омской области. Для ряда граждан ведение ЛПХ – это единственный вид деятельности и обслуживание семьей из нескольких человек поголовье более 10 голов является вполне возможным. Учитывая изложенное, отмена данного ограничения не приведет к увеличению потребности в бюджетных ассигнованиях на реализацию указанной субсидии;

2) изменена методика расчета субсидий на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий агропромышленного комплекса Омской области, а также специалистов по оказанию консультативной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям Омской области, с целью учета реальной потребности муниципальных районов Омской области в денежных средствах (в соответствии с представленными заявками). При этом предлагается ограничить ставку соответствующей субсидии, предоставляемой муниципальными районами Омской области конкретным получателям данной субсидии, в размере, не превышающем 95 процентов затрат.

Также предлагается ряд редакционных изменений.

Предложенные изменения позволят более эффективно достичь ожидаемых результатов реализации Программы.

Принятие постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета.